(5) Ἰστασθαι. Hanc vocem ex mss. addidi, sine qua inutilis et mancus hic locus. Interpres (Accilius) sensum ejus non est assecutus, quem sic exprimere debuisset : *Et reliquis quidem quæ Philalethe continetur (hoc enim præclaro titulo suum illud contra nos opus sibi exornandum putavit) haud ita magnum operæ pretium fuerit hoc tempore refellendis immorari : quippe quæ non propria illud sed ex aliorum scriptis, non sententiis modo, verum dictiones quoque iisdem, ac totidem pæne syllabis satis impudenter subiecta. Quibus et ipsis sua quandoque, ut pat est, fortassis refutatio opponetur : tametsi te quidem, etc., his enim tandem respondent illa φέρε μόνην ἐπὶ, etc.* HOLST.

(6) Δυνάμει δ' ἦδη καὶ πρὸ τῆς ἰδίας. Sensus est Hierocles deliramenta cætera in *Philalethe* proposita, de Scripturis nempe sibi ipsis contradicentibus, et aspersas Christo atque apostolis calumnias, δυνάμει confutatas iam esse, dum scilicet similia a Celso proposita Origenes exploserit. Unde manifestum est male in Aldi et Morelli editione mox legi πρὸς τῆς ἰδ., pro eo quod recte est in Holst. ed. πρὸ τ. ἰδ. nempe ἰδίᾳ κατ' αὐτῶν γραφῆ, est quod paulo ante προσήκουσα ἀπέλεγξίς et opponitur τῷ δυνάμει προσηληλυγκται. Veram lectionem Accilius quoque secutus esse videtur; veterat enim : *Tametsi reipsa quidem jampridem, li-*

pretium fuerit hoc tempore immorari : quippe quæ non propria illius, sed ex aliorum scriptis, non sententiis modo, verum dictionibus quoque iisdem, ac totidem pæne syllabis, impudenter sunt subiecta. Sed tamen et ipsa suo tempore decentem sortientur refutationem : tametsi potestate, etiam ante quam peculiaris eis scriptio opponatur, eversa sint atque jampridem explosa, voluminibus integris octo, ab Origene conscriptis, adversus Celsi, magis superbe quam *Philalethes* insignitam titulo, *Orationem veram*. Quam accurate sub examen revocans, totidem libris quot diximus, 512 allegatus scriptor, compendio quiddam de eo argumento cuiquam vel dictum vel dicendum occupavit atque discussit. Ad quos proinde cognoscendarum accurate magis rerum nostrarum cupidus bona fide ablegantes, solam age in præsentem cum Domino nostro Jesu Christo in oratione illa *Philalethe* institutam comparisonem expendemus : rem opera nostra indignam deputantes, de reliquis etiam, quæ aliunde est suffuratus, cum eo digladiari. Merito autem de iis unice quæ ad Apollonium spectant modo dispiciemus, quandoquidem uni etiam huic præ omnibus, peculiare est, hominem cum Salvatore nostro con-

CAPUT II.

Admiratur ergo atque amplectitur hoc, quod divina quadam atque arcana sapientia, non magicis artibus miracula [Apollonius] ille patravertit : id ita revera se habere et credens ipse, et sine probatione firmum esse et indubitatum jubens. Audi vero quæ dicat iisdem syllabis : « Ultra citroque jactant, laudibusque Jesum tollunt, ut qui cæcis videndi dederit facultatem, et alia id genus miranda præstiterit. » Tum, quibusdam interjectis, ista subjungit. « Videndum vero quanto melius et prudentius nos talia, et quam habemus de viris præstan-

et non destinato contra de stylo, satis illa eversa videantur.

(7) Τοῦ Φιλαλήθους. Vid. paulo ante not. 4.

(8) Φιλαλήθως. Allusum ad titulum operis Hierocles.

(9) Περὶ τοὺς. Malim ego παρὰ τοὺς.

(10) Οὐχὶ δὲ γοητείας σοφίσμασι. Γοητεῖαν male legebatur : substitui ex mss. γοητείας. HOLST.

(11) Ἄνω καὶ κάτω. In editione Holstenii legebatur ἄνω δὲ καὶ κάτω. Sed δὲ rectius omissum in cæteris putavi.

(12) Σκεψώμεθα γε μὴν. Locus hic sæde mutilatus in prior editione legebatur, quem magna lacuna liberavi. In Regio codice supplementum oræ ascriptum erat ; id cum Philostrati editor ignoraret, quorsum referendum esset, scholii instar in calcem libri rejecit, lacerum et satis vitiatum. Librarius religiosior, offensus horrendis blasphemis quas mortalium ille γυμνῆ κεφαλῆ in Christum Dominum nostrum effundit, castrare locum maluit, ne piæ aures ei incestarentur. Nec ipse suo ordini restituere fuisse ausus, nisi infra totidem litteris repeteretur, et totum Eusebii librum veluti ἀλεξίτακτον et scorpiacum huic veneno oppositum vidissem. HOLSTEN. — Partem hujus lacinæ repetitam inf. habemus c. 20.

tibus sententiam, admittamus. » Et post ista quoque Proconnesium Aristeam et Pythagoram, rursusque antiquiores nonnullos in transitu velut percensens, subjungit hæc dicta : « At majorum nostrorum ævo, Nerone imperante, Apollonius floruit Tyanensis, qui a prima pueritia, et ex quo Ægis, Ciliciæ oppido, hominum amantissimi Æsculapii sacris vacavit, multas res admirandas gessit, quarum vobis, majore parte omissa, memoriam refreico. » Deinde, ab initio exorsus, stupenda ejus facta recenset, quibus expositis ista verbotenus subjungit. « Quo ergo sine ista commemoro? Nempe, ut liceat contendere invicem accuratum nostrum solidumque de re quavis judicium, et animi in christianis levitatem. Quandoquidem nos quidem, tam magna operatum non Deum tamen, sed deorum amicum esse arbitramur. Illi vicissim ob exiguas quasdam præstigias Jesum Deum esse prædicant. » Istis post alia quædam hæc subjungit verba : « Id quoque dignum consideratione est, quod a Jesu quidem gesta Petrus et Paulus, iisque similes alii quidam, miris modis extulerint, mendaces homines indoctique et præstigiatores : Apollonii autem res Maximus Ægiensis, et Damis philosophus, sodalis ejus, Atheniensis Philostratus, qui præclare doctrina profecerant, et veritatis erant cultores, humanique generis commodis studentes, viri magni diis que anticiissimi res ignotas esse noluerunt. » Hæc Hierocli ad verbum prolata sunt, qui contra nos disputationem scripsit.